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Projekto rengėjai: Aplinkos ministerija kartu su VĮ Valstybinių miškų urėdija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti valstybei nereikalingą nekilnojamąjį ir kitą ilgalaikį turtą 

Šiaulių rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms atlikti. 

Dabartinė situacija:  

VĮ Valstybinių miškų urėdijai įvykdžius regioninių padalinių veiklos konsolidaciją ir sujungus 

Šiaulių ir Kuršėnų regioninius padalinius, veiklą tęsiančio padalinio būstinė įsikūrė adresu Žalioji g. 

2, Toliočių k., Šiaulių rajone. Todėl valstybei nuosavybės teise priklausantis ir VĮ Valstybinių 

miškų urėdijos patikėjimo teise valdomas Kuršėnų regioninio padalinio naudojamas administracinis 

pastatas su priklausiniais Gedimino g. 4A, Kuršėnuose, tapo nereikalingu veiklą tęsiančio Kuršėnų 

regioninio padalinio tiesioginių funkcijų vykdymui.  

Šiaulių rajono savivaldybės taryba sutiko perimti nurodytą nekilnojamąjį turtą savivaldybės 

nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti. Nurodoma, kad administracinis pastatas 

Gedimino g. 4A, Kuršėnuose, yra strategiškai patogioje vietoje - apie 45,5 proc. socialinės paramos 

gavėjų gyvena Kuršėnuose ir jo apylinkėse. Šiose patalpose numatoma įkurdinti ir Šiaulių rajono 

savivaldybės Audito ir kontrolės tarnybą bei Kuršėnų kaimiškąją seniūniją. Pagalbinį pastatą 

numatoma panaudoti seniūnijos aplinkos tvarkymo technikai laikyti. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Šiaulių rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms (socialinių paslaugų planavimas ir teikimas) įgyvendinti valstybei nuosavybės teise 

priklausantį ir šiuo metu VĮ Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį 

turtą Gedimino g. 4A, Kuršėnuose, Šiaulių r. sav.: 807,24 kv. metro bendro ploto administracinį 

pastatą (likutinė vertė - 628.503,58 Eur), 158,40 kv. metro bendro ploto pagalbinį pastatą (likutinė 

vertė - 144.357,40 Eur) ir kitus susijusius inžinerinius statinius - kiemo aikšteles ir tvorą, taip pat 

pirmiau nurodytame administraciniame pastate esantį ilgalaikį materialųjį turtą, kuris negali būti 

atskirtas nuo pastato, nepabloginant jo būklės (pagal priedą - katilus, kompiuterinį tinklą, baldus, 

likutinė vertė - 712,67 Eur). 

Derinimas: 

Suderinta su VĮ Turto banku ir Šiaulių rajono savivaldybės administracija.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė keletą redakcinio pobūdžio pasiūlymų, į kuriuos 

bus atsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


